【令和元年の様子】

令和５年８月２９日

報道機関各位

長岡市中之島支所産業建設課長

 掘って楽しい、食べて美味しい！れんこんの魅力を満喫！

 「大口れんこん収穫体験ツアー」を開催

このたび、中之島観光協会（事務局：中之島支所産業建設課）では、中之島の特産品

「大口れんこん」の収穫体験ツアーを開催します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくとと

もに、当日はぜひ取材くださるようお願いいたします。

大口れんこん収穫体験ツアー

１ 日  時  ９月３０日（土）午前１０時～午後２時（雨天決行）

２ 集合場所  ＪＡえちご中越 大口れんこん集出荷場（ＪＲ押切駅隣り）

        （長岡市押切新田 1-8） ℡0258-24-6872

３ 内  容  ・れんこん収穫体験。掘ったれんこんはお土産に

・昼食は、れんこんと地元野菜を使ったおいしい料理

・蓮の実アート体験など

※天候などにより内容を変更・中止する場合があります。

４ 参 加 料  大人（高校生以上）３,０００円

 小・中学生    ２,０００円

※自分で収穫した大口れんこんのお土産付き

 ５ 持 ち 物  汚れてもよい服装または着替えを持参

        （雨天の場合は雨具も）

６ 定  員  ２５人（応募多数の場合は抽選）

７ 申し込み  はがき、またはメールで郵便番号、住所、氏名、年齢、電話番号を

明記し、９月１５日（金）まで（必着）。

〒954－0192 長岡市中之島 788 番地 中之島支所産業建設課

E-mail：nknsm-sangyo@city.nagaoka.lg.jp

８ 取材について  取材いただける場合は、９月２９日（金）午後５時までに下記

担当へご連絡ください。（急遽中止となった場合等の連絡先を把握するため）

問い合わせ：中之島支所産業建設課 土田

TEL０２５８－６１－２０１３

長岡市

人気のツアーが

４年ぶりに復活！

○大口れんこん収穫体験ツアー

 令和元年までは、中之島地域ふるさと創生基金事業実行委員会（事務局：現中之島支所地域振興・市民生

活課）が実施。令和２年以降、中之島観光協会が事業を引き継ぎ実施する予定だったが、ウイルス禍により、

令和２～４年は事業実施を見送った。

大口れんこんは、令和３年５月３１日

に、国のブランド保護制度（GI 制度）

に登録されました！